Quod si vero, quae circumferuntur de successi! rerum prin-
cipis Rakoczy, captivitateque aut etiam interemptione Barebay, 
vera esse deprehenderit, ipsum niliilominus Principem Rakoczium 
adeat, et periculorum, quae etiam Victoria ejusdem secum fer-
ret, moneat, nomine nostro ipsum revocet. et ut pacem compo-
nat, neque arma Turcica in Transylvaniam vel ditiones suae 
majestatis provocet, pro sua prudentia et dexteritate accom-
modando se statui et rerum conditioni quinimo relieto Princi-
pati! et Provincia, ad liberam statuum electionem in Hungáriám 
ditionesque suae majestatis se se referat, et reeipiat, ne turcis 
ulterior occasio detur, tam ipsam Transylvaniam totaliter vas-
tare, aut etiam ditiones suae majestatis invadere. De reliquo 
sua majestas eidem Internuncio grafia et dementia sua Cae-
sarea et Regia benigna propensa manet. Datum in arce nostra 
Regia Posoniensi die septima mensis Septembris anno domini 
millesimo sexcentesimo Quinquagesimo nono. Regnorum nost-
rorum Romani secundo Hungáriáé et reliquorum quarto Bolie-
miae vero anno tertio. 

Georgius Szelepchény m. p. 
Leopoidus. 111. p. archiepiscopus coloceusis. 

p ' Andreas Rutbkay. m. p. 
A lap alján : Instructio Georgio Bereny data in negotio Tran-

sylvanico. 
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Leopoldus stb. 
Fidelibus nostris universis et singulis reverendissimis, re-

verendis; spectabilibus, magnificiis, egregiis et nobilibus, dominis 
praelatis, baronibus, magnatibus, comitibus, vicecomitibus, prae-
fectis, capitaneis, castellanis, provisoribus, ofticialibus, et eorum 
vicesgerentibus, tricesimatoribus tributariis, teloniatoribus, pon-
tium, vadorum et passuum custodibus neonon civitatum, 
oppidorum, villarumque magistris civium, iudicibus et recto-
ribus, cunctis etiam alys cujuscunque status, conditionis sub -
ditis nostris in regno nostro Hungáriáé ubivis constitutis et 
commorantibus, praesentes nostras visuris, salutem et gratiam. 
Post quam praesentium exhibitorem ti delem nostrum magnificum 
Georgiám Berény de Karancs Berény ablegatum internuncium 
nostrum ad illustrissimos Principes Georgium Rákóczy et Acha-
tium Barchay etc. in certis arduis, et publicis Regni nostri 
Hungáriáé negotiis expedivimus, velimusque eidem ubique 
locorum tutum et securum iter esse. Fidelitates vestras benigne 
requirendas esse duximus, quibus etiam firmiter committimus 
et mandamus, ut dum et quandocunque praefatus Georgius 
Berény internuncius noster ad vestras terras, tenuta, dominia, 
possessiones, honores et ofticiolatus pervenerit, eundem cum 
universo Comitatu, curribus et omnibus ad se suosque perti-
nentibus, ubique locorum tute, libere et secure ire, redire, 
morari, stare pausare et proficisci permittere, et permitti facere 
debeatis et teneamini. Providentes etiam eidem de salvo et 
securo conductu sive transitu in locis periculosis et suspectis 
usque ad loca tutiora, atque pro necessitate in subvectione 
rerum et sarcinarum suarurn ipsumque comitantium de jumentis 
prospicientes alys etiam officiosis denionstrationibus et hospi-
talitate eundem prosequentes. Hasce autem post earum lecturam 
semper reddi volumus et mandamus exhibenti. Datum in 
acre nostra regia Posoniensi die septima mensis Septembris 
anno domini Millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono. 
Regnorum nostrorum Romani secundo. Hungáriáé et reliquo-
rum quarto, Bohemiae vero anno tertio. 

Leopoldus stb. 
Magnitice tìdelis nobis dilecte. Hisce proximis diebus 

appulit Cursor Residentis nostri in Porta Ottomanica cum 

IV. 

Leopoldus m. p. 
(P- h.) 

Georgius Szelepchény ni. p. 
archiepiscopus c<docensis. 
Andreas Ruthkay m. p. 

V. 
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certa ejusdem relatione nonnullas res Transylvanicas et com-
missionem íidelitati tuae delatam concernentes, cujus contenta 
hisce scripto comprehensa, pro complemento Commissionis tecum 
communicanda censuimus5 omnino volentes, ut cum reliquis 
Instructionis tibi datae punctis, Principi Rákóczy, genuine 
representare et exponere velis, et debeas. Quod si vero 
propter indispositionem et aegritudinem tuam, in quam te 
incidisse audimus, itineri te committere omnino non posses. 
contenti reddimur. ut remissis nobis per hunc ipsum cursorem. 
literalibus instrumentis, ad commissionem illam spectantibus, 
prout et expensis, valetudinis tuae curam habere, et emanere 
valeas, atque possis. Gratia et dementia nostra íidelitati tuae 
benigne propensi manentes. Datum in arce nostra Regia Poso-
niensi die vigessima secunda mensis Septembris. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono. 

Leopoldus m. p. 
Georgius Szelepchény m. p. 

archiepiscopus colocensis. 
Andreas Ruthkay m. p. 

Külczím, : Magnifico Georgio Berény, de Karanch Bereny etc. fideli 
nobis dilecto. 

VI. 
Leopoldus stb. 
Magnifice, hdelis nobis dilecte. Licet quidem non uubi-

temus, iidelitateni tuam, in hac tibi delata nunciatura, ea 
omnia, juxta instructionem tibi datam, sperata de te dexteri-
tate et sufficientia peragenda fore; statusque rerum a discessu 
tuo, circa Principem Rakoczium, et in ipsa Transylvania 
nonnihil videatur immutatus, ea tamen nihilominus, quae circa 
restitutionem duorum Comitatuum in Instructione et mandatis 
habeas, nunc quoque deservire ambigi non potest. Quare fide-
litas tua hac occasione serio in eo duntaxat commonenda fuit. 
quatenus denunciationem illam, quod alioquin nos invito etiam 
Principe Comitatus omnino rehabere velimus, ita moderandam 
esse noris, ut cum in reditu Cassoviam perveneris. de rebus 
omnibus (quem admodum etiam in Instructione tibi data, 
continertur) prius majestatem nostram edocere. ulteriusque 
mandatum ac benignam dispositionem in eo, prout et ratione 
revocationis militiae in ditionibus nostris sub Principe Rakoczio 
militantis, praestolari debeas et tenearis. Et quia pars illa 
Instructionis tuae, qua etiam Barchaium accedere et contro-
versiam inter utrumque componere jubebaris, penitus immutata 
est, requiritur ut pro tua prudentia et dexteritate res ad 
modernorum temporum Constitutionen! accommodare, ac pr inci-
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peni Rakoczium ad pacem et tranquillitatem revocare, eique 
pericula a turcis ob hanc inquietudinem ipsius et expeditionem 
enumerare non omittes, ea cum insinuatione, quod nisi proti-
nus duos illos Comitatus restituerit, eosdem Turcas praeten-
suros, et sibimet cum evidenti partium illarum jactura et 
detrimento appropriaturos esse : Hisce tandem rite peractis 
ut reversioneni tuam admaturare studeas, benigne volumus et 
mandamus. Ac in reliquo gratia nostra Caesarea et Regia tibi 
clementer propensi manemus. Datum in arce nostra regia 
Posoniensi die tertia mensis Octobris Anno Domini Millesim o 
Sexcentesimo Qninquagesimo nono. 

Leopoldus m. p. 
Georgius Szelepcheny m. p. 

archiepiscopus colocensis. 
Andreas Ruthkay m. p. 

Kívül : Magnifico Georgio Bereny de Karancz Bereny etc. fideli 
nobis dilecto. 

VII . 

Spectabilis ac Magniiice domine nobis lionorande. 
Értvén Kegyelmed hozzánk való jövetelit, Kegyelmed 

eleiben küldöttük nemzetes Gyrintze Mátyás kiviinket, hogy 
mind az ő felsige méltóságának, mind az kegyelmed böcsüle-
tinek eleget tegyen, szóval is izentiink általa kegyelmednek, 
hitelt adván nevünkkel szóllandó szovainak. Hozza Isten 
kegyelmedet jó egésségben, kévánjuk. Datum in Törtsvár 
14. Octobris 1659. 

Spectabilis ac magniíicae dominationis vestrae 
Amicus benevolus 
G. Rákóczy m. p. 

Kívül : Spectabili ac magnifico Domino Georgio Briny etc. amico 
nobis observando. 

VIII . 
Leopoldus stb. 
Magnifice fidelis nobis dilecte. Ex significatione fidelis 

nostri magnifici Sigismundi Petheő de Gerse, partium Regni 
nostri Hungáriáé superiorum vice generalis, benigne intellexi-
mus, quae circa resignationem fortalitiorum, tam a parte Prin-
cipis Rákóczy quam commissariorum ipsius superioribus pro-
ximis diebus contigisse eidem perscripsisti, intimando simul 
super ys omnibus, ubi Cassoviam redieris, te nimirum cum 
fideli bus Commissarys nostris isthic constitutis, non solum 
uberius collaturum, verum etiam sequenti statini die specialem 
cursorem ad nos quoque expediturum, per eundemque tam de 

36* 
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praemissis, quam alys tibi delatis et commissis, pleniorem 
informationem fores suppeditatarus. Cum vero hujusmodi Cursor 
tuus nondum comparuerit, difficileque admodum sit, absque 
plenaria totius negoty informatione certi quid statuere, nosmet-
que resolvere. Ideo liunc expressum cursorem eum in tinem 
ad fidelitatem tuam mittere voluimus, mandantes, quatenus 
si casu quo necdum sufficientem et fundamentalem cum omni-
bus circumstantys misisses informationem. absque temporis 
jactura praemissum cursorem tuum ad nos expedire operamque 
impendere velis diligentem ut per huncce nostrum cursorem, 
nos de omnibus uti te obstulisti (Leopold sajátkezű közbeszú-
rása) de statu toto illarum partium exacte informare nullate-
nus omittas, quo certitudine desuper habita nosmet circa prae-
missa tantocyus resolvere possimus. In reliquo grafia nostra 
tibi benigne propensi manentes. Datum in arce nostra Regia 
Posonienis die secunda mensis Novembris Anno Domini Mil-
lesimo Sexcentesimo Quinquagesimo nono. 

Leopoldus m. p. 
Georgius Szelepcliény m. p.